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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus 
pohjoismaisen verosopimuksen tarkastelusta 

Pohjoismaista verosopimusta muutettiin vuonna 2008, minkä seurauksena 
tilanne muuttui muun muassa toisesta Pohjoismaasta eläkettä saavien 
henkilöiden osalta. On olemassa onnettomia esimerkkejä siitä, että tämä 
muutos on johtanut tarpeeseen tarkistaa verosopimusta sekä 
yksinkertaistaa ja selventää pohjoismaisten verosopimusten sääntöjä. 
 
Pohjoismaisen yhteistyön on taattava, että Pohjoismaiden solmimat 
sopimukset ovat sisällöltään selkeitä. Lisäksi on varmistettava, että kaikki 
viranomaiset käsittelevät sopimuksia yhdenmukaisesti. Kansalaisille 
annettavan tiedon selkeys on hyvin ratkaisevaa oikeusperiaatteiden ja 
viranomaisluottamuksen takaamiseksi. 
 
Tapauksessa, jossa pohjoismaisia eläkkeensaajia muutti Ruotsiin ennen 
pohjoismaisen verosopimuksen muutosta, henkilöitä verotettiin sääntöjen 
mukaisesti Norjassa muuttovuonna sekä kolmena sitä seuranneena 
vuonna. Tämä vero vähennettiin Ruotsissa maksettavasta verosta 
tuolloisen verosopimuksen mukaisesti. Sopimusmuutoksen jälkeen 
Ruotsiin muuttaneet monet norjalaiset eläkkeensaajat ovat kuitenkin 
vasta nyt viranomaisten virheellisten tai puutteellisten tietojen vuoksi 
tulleet tietoisiksi uusien sääntöjen seurauksista. Monelta vaaditaan nyt 
jäännösverona suuria summia, mikä merkitsee näille henkilöille 
henkilökohtaista katastrofia. 
 
Verosopimuksen monimutkainen ja epäselvä lakiteksti koskettaa myös 
palkansaajia, kuten esimerkiksi vanhempainvapaalla olevia henkilöitä, 
jotka asuvat eri Pohjoismaassa kuin missä työskentelevät. 
Vanhempainrahaa haetaan työskentelymaasta, mutta sitä verotetaan sekä 
työskentely- että asuinmaassa. Säännöt ovat niin epäselviä, että ne voivat 
aiheuttaa epäselvyyttä yksittäisen kansalaisen taloudellisesta tilanteesta 
ja verojen maksamisesta.  
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Pohjoismaisen verosopimuksen säännöt ovat ilmeisesti niin epäselvät, 
etteivät veroviranomaiset pysty tulkitsemaan niitä oikein ja 
yhdenmukaisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Edellä esitetyn perusteella Pohjoismaiden neuvoston 
sosiaalidemokraattinen ryhmä ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että se käynnistää tarkastelun Pohjoismaiden sopimuksesta tulo- 
ja varallisuusverojen kaksoisverotuksen välttämiseksi tavoitteena 
varmistaa sen sääntöjen selkeyttäminen. 
 
että se käynnistää selvityksen siitä, miten varmistetaan, että 
veroviranomaiset sekä muut viranomaiset hallinnoivat sopimusta 
yhdenmukaisesti ja antavat kansalaisille oikeaa ja yksiselitteistä 
tietoa säännöistä. 
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